
Velkommen i Bethlehems Sogns Menighedsbørnehave 
 

Vi vil gerne byde jer hjertelig velkommen i vores børnehave. Vi har glædet os rigtig meget til at tage imod 

jer, og ser frem til et godt samarbejde om dit/jeres barn. 

Der er sikkert mange spørgsmål, der trænger sig på, så derfor har vi lavet denne lille folder, hvor I kan læse 

om hverdagen. I kan blandt andet læse om det pædagogiske arbejde og praktiske oplysninger om 

børnehaven. 

I er selvfølgelig også altid velkomne til at spørge os. Vi baserer vores forældresamarbejde på gensidig 

dialog, og vi vil altid gerne tale med jer. 

 

Hvem er personalet i børnehaven 

• Jesper - leder  

• Fatima, Lotte og Houda - pædagoger 

• Andreas og Younes - pædagogmedhjælpere  

• Camilla – køkkenpersonale, uddannet prof. bachelor i ernæring og sundhed 

 

Åbningstider og lukkedage 

Børnehaven er åben mandag til fredag fra kl. 07:00 – 16:45. 

Vi har 7 årlige lukkedage, samt lukket juleaftensdag, nytårsaftensdag og grundlovsdag. 

Børnehaven har sommerferielukket i ugerne 28, 29 og 30. 

 

Kontakt 

Vi bor til leje i Bethlehemskirkens lokaler i Tømrergade 9. 2.sal. 

Vi kan træffes på telefon 82325977 eller mail uq11@kk.dk  

 

Hverdagen og pædagogikken i børnehaven 

Pædagogisk tager vi altid udgangspunkt i - og har fokus på - barnets initiativer og intentioner. Vi fokuserer 

på - og en anerkendende tilgang til - det individuelle barn og fællesskabet. Når vi er sammen med børnene, 

sætter vi ord på børnenes intentioner og interesser, og støtter derved barnets udvikling og sprog. Vi er 

kreative med børnene; læser og laver rim og remser med dem, og benytter ugentligt kirkens sal til rytmik. 

Det ligger os utrolig meget på sinde at støtte børnene i deres egen leg. 

Vi har et årshjul og ugeplaner – ugeplanerne kan I finde i garderoben, så I altid kan følge med i, hvad der 
skal ske i løbet af ugen.  
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En typisk dag i børnehaven: 

● Kl. 07.00: Børnehaven åbner 

● Kl. 07.00 - 08.30: Der serveres morgenmad 

● Kl. 9.30: Vi holder vi samling 

● Kl. 10.00 – 11.45: Dagens aktiviteter foregår – der hænger en ugeplan i garderoben 

● Kl. 11.45 – 12.30: Vi spiser frokost 

● Kl. 12.30 – 14.00: Alle leger i gården – det er også muligt for sovebørn at sove på stuen i dette 
tidsrum. De voksne afvikler pauser 

● Kl. 14.00 – 14.45: Vi spiser frugt og brød  

● Kl. 14.45 – 16.30: Vi leger på stuen eller på taget alt efter årstiden 

● Kl. 16.30 – 16.45: Vi lukker af, og de sidste børn bliver hentet 

Selvom vi er en lille børnehave, deler vi børnene på to stuer; Månestuen og Solstuen, når vi holder samling 
og spiser. Dette gør vi for at skabe en mere rolig stemning, hvor det enkelte barn bedre kan komme til orde 
og blive set og hørt. Børnene er aldersblandede på stuerne. Vi aldersopdeler børnene ved aktiviteter fx 
rytmik i salen i grupperne myrer og edderkopper. 

 

Fødselsdage 

Det er dejligt at have fødselsdag. I børnehaven fejrer vi børnenes fødselsdag ved samlingen og igen med 

sang og gaver i forbindelse med frokosten. Forældre er velkomne til at deltage under frokosten og 

eventuelt tage noget med, som barnet kan dele ud. 

Børnehaven har ikke mulighed for at deltage i fødselsdagsfejringer hjemme hos fødselsdagsbarnet.  

Ved private fødselsdage uden for børnehavens rammer forventer vi, at I som forældre tager et socialt 

hensyn, fx ved at invitere hele børnehaven, en stue eller en gruppe (myrerne eller edderkopperne). Private 

invitationer må ikke uddeles i børnehaven eller lægges i garderoben, da de vil være synlige for de evt. ikke-

inviterede. 

 

Forældresamarbejdet 

Vi vil gøre vores bedste for at give jer og jeres barn en glad og lærerig tid i børnehaven. Det er vigtigt for os, 

at vi har en respektfuld dialog, og at vi i fællesskab har et ansvar for barnets udvikling. I den forbindelse 

lægger vi vægt på, at vi gensidigt informerer hinanden om vigtige hændelser/oplevelser i børnehaven eller 

hjemme, som har indvirkning på barnet. I må derfor meget gerne fortælle om alt fra små til større 

begivenheder såsom humør, sygdom i familien, læge/tandlæge, hvem der henter mv.  

Derudover afholder vi et forældremøde en gang årligt – som regel om efteråret. Her vil der også være valg 

til forældrebestyrelsen. 



Vi har 3-måneders samtaler, når nye børn er startet i børnehaven, og førskole-samtaler, inden børnene skal 

videre i skole. 

Vi opfordrer selvfølgelig på det varmeste til, at I altid tager fat i personalet og lederen, hvis I har spørgsmål, 

eller er i tvivl om noget. 

 

Årshjul 

Børnehaven har rigtig mange hyggelige traditioner, som vi værner om, og som vi pædagogisk gør rigtig 

meget ud af sammen med børnene. Disse traditioner er: 

· I januar afholder vi nytårskur 

· I februar fejrer vi fastelavn. Vi laver fastelavnsris, og på fastelavnsdagen klæder vi os ud, slår katten 

af tønden, og bider til bolle. 

· I foråret laver vi påskepynt, sår karse, og triller påskeæg. 

· Vi holder rejsegilde for alle de store skolebørn, som vi skal sende videre i livet. De får en hat, en tale 

om alt det, de er gode til, og til slut får de en lille gave. 

· Hver sensommer besøger vi Dyrehaven, og kører i hestevogn. Vi spiser madpakker i skoven, hvor 

personalet opfører Fyrtøjet med og for børnene (delvist finansieret af Foreningen Mad). 

· I september inviteres børn og forældre til fejring af børnehavens fødselsdag med musik og dans 

samt fællesspisning. 

· I oktober holder vi Halloween. 

· I november og december har vi følgende juletraditioner:  

o vi laver julegaver med børnene til deres familier,  

o i samarbejde med kirken opfører vi krybbespil, hvor børnene har roller,  

o vi går på loftet, synger for nissen, og sætter risengrød til den. 

Traditionerne er medvirkende til at styrke det pædagogiske arbejde med børnefællesskaberne, de sociale 

dynamikker og barnets personlige- og sociale udvikling. 

 

Et selvejende dagtilbud 

Bethlehems Sogns Børnehave er en selvejende institution. Men hvad betyder det at være en selvejende 

institution? Overordnet set vil det sige, at forældrebestyrelsen er arbejdsgiver og ikke, som tilfældet er for 

de kommunale dagtilbud; kommunen.  

Derudover har selvejende institutioner en driftsoverenskomst med kommunen. Det vil sige, at selvejende 

institutioner er finansieret af det kommunale budget, får henvist børn fra kommunen, og har i det hele 

taget et nært samarbejde med kommunen.  



Kommunen har tilsynspligt med selvejende dagtilbud på samme vis, som den har det i kommunale 

dagtilbud. 

Sidst men ikke mindst er selvejende dagtilbud tilknyttet en paraplyorganisation, der tilbyder professionel 

administration og rådgivning samt sparring. FOBU er den paraplyorganisation, der administrerer budgettet, 

og tilbyder rådgivning til børnehaven. 

 

Forældrebestyrelsen 

Bestyrelsen i børnehaven består primært af forældre. Derudover sidder børnehavens leder, en 

personalerepræsentant, en områderepræsentant og en repræsentant for Menighedsrådet (kirken) 

 

Du kan også blive en del af bestyrelsen - men hvorfor skal du det?   

Det skal du, fordi det både er rigtig hyggeligt, og fordi bestyrelsen har vigtige samtaler samt drøftelser, så 

du vil have et rigtig godt kendskab til og være oplyst ift. dit barns institution.  

Forældrebestyrelsen mødes ca. en gang hver anden måned fra kl. 17-20 i børnehaven og spiser sammen. 

Forpersonen i bestyrelsen er: 

Sofie (mor til Alva og Astrid). Sofie kan træffes på mail: sofie.seeberg@gmail.com  

  

Bestyrelsen i børnehave står desuden for at arrangere forskellige arrangementer hvert år, nemlig: 

· Bådtur i Frederiksberg Have med picnic (juni måned) 

· Arbejdsdag i børnehaven (som regel i foråret, men det kan variere) 

· Eftermiddagskaffe og -te i børnehaven (har ikke fast kadence) 

Derudover er det også bestyrelsen, der har ansvaret for Foreningen Mad – en ordning, hvor forældrene en 

til to gange om året indbetaler et beløb, som bruges til de forskellige arrangementer. 

 

Vi glæder os til at tage imod jer og jeres barn. 

På vegne af personalet og forældrebestyrelsen 

Jesper 
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